1

ПРОТОКОЛ № 25

внеочередного Общего собрания членов

Саморегулируемой организации Ассоциация

 «Строители Хакасии»

Город Абакан                                                                                                           22 августа 2019 года

Место проведения заседания: Республика Хакасия г.Абакан, ул. Комарова, 15, корпус «Б», ауд.

106 (ХТИ – филиала СФУ)

Время проведения заседания: начало - 14 часов 00 минут

                                                 окончание – 15 часов 00 минут

Присутствовали члены СРО АСХ:

1. Борисов М.А. - заместитель директора ЗАО АСМУ «Стальконструкция», Председатель

Совета Ассоциации

2. Манжула О.В. – директор ООО «ХАКАСГРАЖДАНСТРОЙ»,

директор ООО «Аскизграждансктрой»             (2 голоса)

3. Ваньков В.А. – директор ООО «ЭНЕРГИЯ»

4. Ким Д.С. – директор ООО «Саянсервис»

5. Лавейкин А.В. – директор ООО «Лэп-Строй», директор ООО "Энерго-Сервис" (2 голоса)

6. Тихонков И.Н. – генеральный директор АО "ХСР"

7. Сутормин И.В. (по доверенности) от АО "ДЭП № 369"

8. Евсюков А.В. (по доверенности) от ООО «ВиКо»

9. Иванов Д.Н. (по доверенности) от ООО «Енисей-СГЭМ»

10. Манжула В.В. – директор ООО «ПМ и К Манжула»

11. Буряк А.С. – генеральный директор ООО «НП Строй»

12. Романенко С.А. (по доверенности) от ООО «Черногорскэлектромонтаж»

13. Барабаш С.В. – директор ООО «Энергосервис»

14. Подоляк С.В. (по доверенности) от ООО «Техремсервис»

15. Кириллов В.Н. – генеральный директор ООО КСК «Людвиг»

16. Пестов В.Т. - индивидуальный предприниматель

17. Тюгаев В.Н. – начальник ГУП РХ «Таштыпское ДРСУ»

18. Копцева М.Р. (по доверенности) от ИП Маркова С.В.

19. Милюхина К.В. (по доверенности) от ИП Чубукова С.Ю.

20. Кайнаков А.К. – исполнительный директор ООО «Абаканская Строительная Компания»

21. Ансимов Д.Ю. – генеральный директор ООО «Альтер»

22. Хамин В.Н. – директор НО «МЖФ г.Абакана»

23. Попов В.М. – директор ООО «Электромонтаж»

24. Белянин С.В.  - директор ГУП РХ "Ширинское ДРСУ

25. Сандакова Л.А. (по доверенности) от ИП Шушурина В.А.

26. Синенко В.Е. – директор ООО «КВИНТЕСС»

27. Малыгина Н.А. (по доверенности) от  ООО СК «СтройЛайн»

28. Золотых М.Н. – директор ООО «Саянмонтаж»

29. Белогуров М.Э. – директор ООО «Квинтэсс-строй»

30. Новикова А.И.. (по доверенности) от ООО «СибЭнерго»

31. Ивченко И.А. – директор ООО «ЭНЕРГОСТРОЙСЕРВИС»,

индивидуальный предприниматель            (2 голоса)

32. Погора Г.В. (по доверенности) от ООО «Техстрой»

33. Чуйков М.В. - директор ООО "Сантехстрой Плюс"

34. Конгур К.Е. – генеральный директор ООО «Саянцветметремонт»

35. Ханин А.А. (по доверенности) от МП «Абаканские электрические сети»

36. Доможаков М.В. (по доверенности) от ГБУ РХ «УИЗ»

37. Хомушку Х.Ч. - индивидуальный предприниматель

38. Абрамов К.О. (по доверенности) от ОО «СКАДИ»

39. Казаков В.И. - индивидуальный предприниматель

40. Куянова Р.П. – И.о. начальника МКУ Управление ЖКХ

41. Тужаков В.А. – генеральный директор ООО «СТК Монтаж-сервис»

2

42. Заруба Н.И. (по доверенности) от ООО «СУЭК-Хакасия»

43. Марков М.А. (по доверенности) от АО "Черногорский РМЗ"

44. Русанов А.В. (по доверенности) от ООО «Лунсин»

45. Галимова М.А. (по доверенности) от АО «Угольная компания «Разрез Степной»

46. Власов В.С. (по доверенности) от ООО "Руд-Автотранс"

47. Абрамов К.О. (по доверенности) от ООО «Крепость»

48. Карнаухов К.А. – генеральный директор ООО «Ремпуть»

49. Чучалин С.В. – директор ООО «Востоксантехмонтаж»

50. Лихошапко В.В. (по доверенности) от АО "ТК РусГидро"

51. Иванов Д.М. - генеральный директор ООО "Альтара"

52. Тарасенко А.В. (по доверенности) от ООО «ЮСТК»

53. Сафонов А.М. (по доверенности) от ООО «Палитра-М», ООО «СУ 9»      (2 голоса)

54. Девятаев М.А. - директор ООО "СК-БАСТИОН"

55. Угдыжекова Н.К. – директор ООО «ГЭМ»

56. Демченко А.В. (по доверенности) от ООО «Стройподряд 2011»

57. Коктоякова Т.Н. (по доверенности) от ООО «ШАХТОСТРОЙ»

58. Жильников В.А. (по доверенности) -  от МУП "Водоканал"

59. Лантухов А.А. - директор ООО «СФ «ДИНАЛ»

60. Цельман Д.Ю. - директор ООО "РеалСтрой"

61. Власов И.И. - директор ООО "СК"

62. Баженова Н.В. (по доверенности) от ООО «Стройжилпром»

63. Итижеков К.П. - генеральный директор ООО "Энерго-Строй"

64. Хачатурян А.Ж. - директор ООО "Кузбасс-Югстрой"

65. Трачук Е.В. (по доверенности) от ООО «Разрез Аршановский»

66. Кулакин П.Е. - директор ООО «ЧПС»

67. Вахета В.Г. (по доверенности) от ООО "МПК-Строй"

68. Гадиров Н.Х.о. - директор ООО "ДСП № 11",

индивидуальный предприниматель       (2 голоса)

69. Гришин С.В. (по доверенности) от ООО «БАЙТ»

70. Золотайкина Н.В. - директор ООО "Техно Трейд"

71. Носов М.Ю. - директор ООО «Энергостройремонт»

72. Аюгова С.Г. - директор ООО "КК-ИНВЕСТ"

73. Елисеев Ф.В. (по доверенности) от ООО СК «Азимут»

74. Чмеленко А.В. - директор ООО "СМ"

75. Дерменёв А.Б. - директор "ООО "РЭМ

76. Кельм А.А. - генеральный директор ООО "ПРОГРЕСС-М"

77. Речков А.П. - директор ООО «ДОРОЖНО-СТРОИТЕЛЬНАЯ КОМПАНИЯ»

78. Алмазов А.Б. (по доверенности) от  ООО «СтройСити»

79. Цико Е.В. - И.о. руководителя Управления ПЭССТ

80. Колотов А.В. (по доверенности) от ООО «ТЭПК-Майнинг»

81. Мостовых Е.П. (по доверенности) от ООО «Эверест-строй»

82. Евдокимов С.В. - директор ООО "СпецЭнергоЗапчасть"

83. Лобанов Ю.И. - директор ООО "ЭЛИН"

84. Афанасьев Е.Г. - директор ООО "КСК"

85. Игнатенко М.Д. (по доверенности) от ООО «КВСУ-Хакасия»

86. Гавриленко В.Ю. (по доверенности) от АО «Промтранс»

87. Герасин Е.И. - директор ООО "ЭлКо"

88. Машканцева Ю.И. (по доверенности) от ООО «РегионСтрой»

89. Абросимова Т.Е. - директор ООО «Синодекор»

90. Павлов Е.В. - директор ООО «НВФ-Строй»

91. Швалев А.А. - генеральный директор АО "Саралинский Рудник"

92. Стоцкий С.Н. - генеральный директор ООО «Эркер»

93. Телятникова А.В. (по доверенности) от  ООО «Стройконструкция»

94. Кузнецов И.А. - генеральный директор ООО "СЭС"

95. Холоденко О.В. - директор ООО "ЭТС"

96. Соколов В.Н. (по доверенности) от ИП Оганесян В.В.

97. Усанов М.Н. (по доверенности) от ООО «АМК»

3

98. Пещеров В.Ю. - директор от ООО «ДСУ – 7»

99. Артемьева Е.В. (по доверенности) от  ООО «ХакасИВОЛ-Строй»

100. Плетнев Е.Н. - директор ООО «ПЭМ»

101. Миканович Ж.М. - директор ООО "Сибхимзащита"

102. Писарев П.В. - генеральный директор ООО «АКП»

103. Сагалакова Л.М. - директор ООО "АНТИКОР"

104. Толмачев А.А. - директор ООО "ДКС-ИНВЕСТ"

105. Эрбес М.Е. (по доверенности) от ООО "РСФ"

106. Геворгян В.Ш. - директор ООО "Прогресс Строй"

107. Колмаков Д.М. (по доверенности) от ООО "АРТТЕК"

108. Азизов э.Г.о. (по доверенности) от ООО СК "Лидер"

109. Сутырин В.В. - генеральный директор ООО "АСК-Водрем"

110. Красовская Т.В. (по доверенности) от ООО "ФартезаПромИзыскания"

111. Петрушин А.В. (по доверенности) от ООО "СТАЛЬПРОМСТРОЙ"

112. Цыбульский М.А. – индивидуальный предприниматель

113. Нестеренко Д.Н. - генеральный директор ООО "СпецСервис"

114. Бабич А.С. – директор ООО "ЦЕМЕНТ-СЕРВИС"

115. Штоль А.А. – директор ООО "Енисейстройинвест"

116. Трунов А.В. - генеральный директор ООО "Горстрой"

117. Полуян В.В. – директор ООО "МЕГАСтрой"

118. Копытов С.М. - управляющий ООО "СМК № 1"

Присутствовали:
генеральный директор – Окишев В.Н.

Председатель Общего собрания  – Борисов М.А.

Секретарь Общего собрания  – Синеоков Ю.М.

Проводят подсчет голосов: - Галимова М.А., Марков М.А., Сандакова Л.А.

 На дату проведения внеочередного Общего собрания членами СРО АСХ являются – 230

юридических лиц и индивидуальных предпринимателей.

 Всего присутствует на Общем собрании – 123  членов СРО АСХ

Кворум для проведения внеочередного Общего собрания имеется – 53,47 %.

Борисов М.А. озвучил, что на Общем собрании  присутствует 123 члена СРО АСХ, т.е.

более половины членов СРО АСХ, таким образом, кворум для проведения Общего собрания

имеется.

После чего Борисов М.А. предложил проголосовать за открытие Общего собрания.

Предложение вынесено на голосование.

Результат голосования

За – 123. Против – 0. Воздержалось - 0.

Решили: считать Общее собрание членов СРО АСХ  открытым.

Борисов М.А. озвучил повестку дня и предложил ее утвердить.

Предложение вынесено на голосование.

Результат голосования

За - 123. Против – 0. Воздержалось - 0.

Решили: утвердить повестку дня.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Внесение изменений в Устав Саморегулируемой организации Ассоциация «Строители

Хакасии», утверждение Устава в новой редакции.

По первому вопросу повестки дня: о внесении изменений в Устав Саморегулируемой

организации Ассоциация «Строители Хакасии» и  утверждении Устава в новой редакции.

4

СЛУШАЛИ: Борисова М.А., который сообщил присутствующим, что в Устав

Саморегулируемой организации Ассоциация «Строители Хакасии» вносится ряд изменений. И

предложил:

1) Внести изменения в  Устав  Саморегулируемой организации Ассоциация «Строители Хакасии».

2) Утвердить Устав Саморегулируемой организации Ассоциация «Строители Хакасии» в новой

редакции.

Предложение вынесено на голосование.

Результат голосования

За – 123. Против – 0. Воздержалось - 0.

Решили: 1) Внести изменения в  Устав  Саморегулируемой организации Ассоциация «Строители

Хакасии».

2) Утвердить Устав Саморегулируемой организации Ассоциация «Строители Хакасии» в новой

редакции.

Председатель Общего собрания     Борисов М.А.

Секретарь Общего собрания       Синеоков Ю.М.